

Niech żyje rząd robotniczy i włościański!



NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

Warunki prenumeraty:
 W Warszawie z odnośnieniem miesięcznym Mk. 550.—
 bez odnośnienia „ 500.—
 Na prowincji miesięcz. „ 550.—
 Zagranicą „ 750.—

Ceny ogłoszeń:
 w tekście (przed kron.) Mk. 75
 Nekrologi „ 50
 zwyczajne „ 40
 drobne za jeden wyraz „ 10
 Ceny ogłoszeń należy rozumieć za wiersz wysokości 1 milimetr.
 Ogłoszenia w NaNe niedziel. o 25% droż.
 Fantazyjne i firm zagran. o 50% „
 Ogłoszenia przyjęte po zamknięciu Administracji o 10 drożej.
 Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
 Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Redakcja przyjmuje interesantów od 1-2 pp. Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada. Tel. Redakcji 176-70, Admin. 120-13.

Redakcja i Administracja: Warecka 7. Konto czekowe P. K. O. № 175. Numer pojedynczy w Warszawie 20 mk.—na prowincji 20 mk. Administracja czynna od 10 do 5-ej bez przerwy. Kasa czynna od 11 do 2. Rachunki płatne w środy.

Sowarzysze! Pamiętajcie o funduszu wyborczym P. P. S.!

W sprawie inwalidów.

Przemówienie sejmowe tow. Bobrowskiego.

Wysoki Sejmie! W dniu dzisiejszym mijają równe 8 miesięcy od chwili, kiedy Sejm w dn. 18 marca uchwalił Ustawę Inwalidzką, ustawę o zaopatrzeniu, ustawę jednomyślnie przez sejmowe stronnictwa popartą i uchwaloną. I aby zrozumieć dziś rozgoryczenie wśród inwalidów, należy wziąć do ręki druk Nr. 2599, t. j. sprawozdanie Komisji Inwalidzkiej łącznie ze Skarbowo - Budżetową w sprawie Ustawy inwalidzkiej. W tem sprawozdaniu, podpisanem przez przewodniczącego Komisji Skarbowo - Budżetowej dr. Głabińskiego, przez przewodniczącego Komisji Inwalidzkiej p. Gawlikowskiego i sprawozdawcę dr. Cz. Meissnera, czytamy: „Niniejszem przedkładamy, — Komisja Inwalidzka w porozumieniu z Komisją Skarbowo - Budżetową i Rządem — projekt Ustawy Inwalidzkiej, który z jednej strony zadość czyni wysokim wymaganiom inwalidów, a równocześnie nie obarcza zbyt ciężarami nowoorganizującego się państwa”. A więc 8 miesięcy temu wszystkie stronnictwa tej Izby, Komisja Skarbowo - Budżetowa łącznie z Komisją Inwalidzką w najściślejszym porozumieniu z Rządem, zaproponowały Sejmowi ustawę, która miała nie obciążać nadmiernie ciężarami Skarbu Państwa. A teraz po 8 miesiącach przychodzi Rząd do przekonania, że trzeba nowelę wnieść do tej ustawy. Sprawozdanie p. dr. Meissnera w dalszym ciągu wykazuje, że Rząd przez dłuższy przeciąg czasu zaniedbał sprawę inwalidzką, że Sejm dopiero zapytywał Rząd, co uczynił w tej sprawie.

Dr. Meissner pisze: „Nie było Klubu w Sejmie, któryby nie wyraził niezadowolenia z inercji Rządu, który wręcz lekceważąc traktował żądania inwalidów”. Tak pisał dr. Meissner przed 8 miesiącami. Dalej pisze: „że Rząd w dalszym ciągu tworzy najrozmaitsze trudności, że dopiero w ostatniej chwili Rząd przystąpił do współpracy”. Uzgodniony zasady, odbyła Komisja Inwalidzka kilka posiedzeń wspólnie z Komisją Skarbowo - Budżetową w obecności Pana Ministra Skarbu, Steczkowskiego, pod przewodnictwem posła Głabińskiego i ustaliły wysokość zaopatrzenia pieniężnego inwalidów. To jest kawałek historii w sprawie zaopatrzenia inwalidów. Nie jakaś część tej Izby, nie pod wpływem jakiegoś wiecu czy demonstracji, ale cała Izba po długich miesiącach pracy, po uzgodnieniu opinii wszystkich klubów, po ścisłym porozumieniu się z Rządem w ogólności, z Ministrem Skarbu w szczególności, ustawę tę uchwalili. Ustawa obowiązuje 8 miesięcy i przez 8 miesięcy Rząd nie wydał rozporządzenia wykonawczego, czyli ustawa nie weszła w życie.

Jakże możecie państwo żądać od tych tysięcy inwalidów, od tych wdów i sierot, które karmione są dotąd przeważnie tylko złudnymi obietnicami, albo niezmiernie szczerbymi załączkami na należne im pobory. Jak możecie od nich żądać spokoju?! Wszak Rząd sam włącza w opinię publiczną przekonanie, iż nie jesteśmy państwem praworządnym, że u nas może 8 miesięcy istnieć ustawa, uchwalona nie większością

jednego głosu, lecz jednomyślnie przez cały Sejm, po porozumieniu się z Rządem, a której Rząd przez 8 miesięcy nie wykonywał. Inwalidzi muszą stracić zaufanie w praworządność tego państwa, muszą stracić zaufanie do Rządu i w końcu stracić je i do Sejmu. Inwalidzi zbierają się na wiece i chcą przyjść do Sejmu, ażeby tu spokojnie wypowiedzieć swój żal; wszak ci inwalidzi to nie są ci złodzieje bez nóg, o których tu przedstawiciel Rządu mówił. Wszak wiemy, że zarejestrowanych prawdziwych inwalidów w Państwie jest przeszło 100 tysięcy i jest rzeczą w najwyższym stopniu niesmaczną, jeśli mówi się o sprawach inwalidów, a palcem pokazuje się jakichś złodziejczyków, którzy mieli się wnieść w ten tłum. Tam byli inwalidzi, tam były wdowy, byli ludzie cierpiący, których Rząd krzywdził systematycznie przez 8 miesięcy, a którzy chcieli się tu w Sejmie o należne im prawa upomnieć — nie wolno przeto było ich traktować tak, jak ich potraktowano. Inwalidzi w całym kraju się burzyli i na wiecach uchwalali rezolucje. Wina, zaniebdanie Rządu w tej sprawie są ogromne.

Checiałem o tej sprawie mówić jaknajspokojniej. Ale, proszę panów, po przemówieniu przedstawiciela Rządu nikt nie jest w stanie mówić spokojnie, bo powiada się, że charakter wiecu był polityczny. Każdy z nas miał możność przeczytania rezolucji, uchwalonej na tym wiecu i na wszystkich innych wiecach całej Polski. Żadnych politycznych żądań, same żądania dotyczące sprawy inwalidzkiej: żądamy natychmiastowego wykonania ustawy inwalidzkiej; żądamy rozszerzenia tej ustawy na inwalidów cywilnych i inwalidów politycznych; żądamy wolnych szkół bezpłatnych i powszechnych dla dzieci naszych; żądamy pomocy szkolnej dla dzieci naszych; żądamy ziemi dla tych, którzy ziemi bronili i na niej pracowali; żądamy odszkodowania dla inwalidów pozostałych i t. d., i t. d. Gdzie tu są „polityczne” żądania? To, że na wiecu przemawiał poseł Dąbał, to nie jest dowodem, że żądania inwalidów były niewłaściwe. Wszyscy jesteśmy ludźmi politycznymi, więc gdyby nie pan poseł Dąbał, ale gdyby pan Głabiński przemawiał na tym wiecu, to także byłby wiec polityczny? A gdyby ja przemawiał, to również byłby wiec polityczny? To nie jest żaden dowód. Ale jakże zachowali się inwalidzi, na wiecu zebrań, wobec wywodów posła Dąbała. Oto właśnie w czasie przemówienia posła Dąbała, który odbiegł od właściwego tematu, wynikło nieporozumienie, zakończone ustąpieniem posła Dąbała, na żądanie prezydium, z trybuny. Tak delikatnie wyproszone posła Dąbała z trybuny, wtedy kiedy zamiast o kwestji inwalidzkiej chciał zapewne goić rany, zadane przez wojnę, dyktaturą proletariatu, wtedy bardzo delikatnie...

Marszałek (dzwoni) zwróć uwagę mówcy, że czas jego upłynął (tow. Barlicki: sprawa bardzo ważna, stawiam wniosek na przedłużenie).

Marszałek. Wszyscy mówcy mają to samo prawo.

P. Bobrowski. Jeśli Wyseka Izba go-

zwoi i pan Marszałek, będę mówił dłużej, jeśli zaś uważacie sprawę za mało ważną... Marszałek. Proszę zmierzać do końca. Tow. Bobrowski: Dla mnie i dla wielu niewątpliwie z Szan. Panów rządowe traktowanie sprawy inwalidów ma pierwszorzędne znaczenie. Trzeba nie dolewać oliwy do ognia, trzeba nie pchać tych elementów nieszczęśliwych tam, gdzie mogą szukać ratunku wtedy, gdy zawiedzie Rząd i zawiedzie Sejm. My pozwujemy się do obowiązku ratunku przed odwyaniem tej drogi, na którą bezczynny i niezaradny Rząd pragnie zepchnąć.

Prezydium wiecu odbytego w kinie Colosseum oświadcza, że Związek inwalidów wojennych Rzplitej Polskiej jest instytucją bezpartyjną i stoi na gruncie państwowości polskiej. Państwowość inwalidów wyraża się w tem, że na sztandarze swoim, z którym szli do Sejmu, mieli Białego Orła, a tego Orła straciła szabla policjanta.

Posłowi Dąbałowi udzielono głosu, ale gdy chciał narzucić swoje bolszewickie poglądy, głos mu odebrano i rezolucje jego odrzucono.

A Rząd oświadcza, że to był wiec „polityczny”. Czyż Rząd istotnie poważnie traktuje tę sprawę?! Weźmy do rąk wyjaśnienie Komisarza Rządu m. st. Warszawy, przesłane do redakcji „Robotnika”. Gdy go w ciągu trzech dni nie zamieszczono w „Robotniku” Pan Komisarz Rządu podaj je do wiadomości za pośrednictwem Pata. Rannych wogóle nie było, mówi się tam. Teraz dowiadujemy się, że przeciwnie 28 policjantów jest poszwankowanych, inwalidom nie zlego się nie stało. Mam przed sobą sprawozdanie Związku Inwalidów, z którego wynika, że było 41 poszkodowanych osób z pośród inwalidów, w tem rannych było 21, 2 ciężko, z których jeden ranny w głowę i w piersi, zapadł na zapalenie mózgu. Pobitych było 20, z nich jeden ciężko. Na liście poszkodowanych są Stefan Mak i Roman Wardecki, odznaczeni orderem Virtuti Militari i Krzyżem Waleczności. O ludziach tych pisze się, jako o złodziejach, których policja musiała rozpedzać szablami!

Dalej figurują trzy kobiety, wśród nich jedna samitarzuszka inwalidzka. Dla tych poszkodowanych 41 ofiar nie miał p. przedstawiciel Rządu ani jednego słowa współczucia, a jako ich symbol malował jakiegoś

złodzieja. Przeciwno takiemu sposobowi wyjaśnienia tej sprawy i wogóle traktowania sprawy inwalidów przez Rząd, musimy w sposób stanowczy i energiczny zaprotestować. Jeżeli reprezentant Rządu powiada... Marszałek. Zwracam uwagę, że czas już upłynął. Tow. Bobrowski. Jeżeli przedstawiciel Rządu powiada, że policja nie zrobiła użytku z broni siecznej, to powołuję się tu na świadka posła Barlickiego, który widział rannych szablą. Jeżeli przedstawiciel Rządu powiada, że byli policjanci ranni, mający ciężkie rany, to pytam się, czy policja miała szablę, czy też inwalidzi.

A teraz jeszcze jedna rzecz, o czym już poprzedni mówca mówił, a mianowicie, że hańba jest, aby nie dopuszczać przed Sejm inwalidów. Ten kto to sprawił... (Głosy na lewicy: Marszałek to sprawił). Co jest wart Rząd i policja, kiedy się powiada: nie wolno iść przed Sejm. Najpierw rani się ich pałaszami, traktuje kopytami końskimi, a potem, jak przedstawiciel Rządu powiedział — gdy się uspokoił, puszcza ich przed Sejm. Poseł Barlicki twierdzi, że to na jego interwencję puszczaono ich przed Sejm, a p. przedstawiciel Rządu mówi: gdy ich pokaleczono, krew puszczaono i potrątwano, to puszczaono ich przed Sejm. Był już uspokojeni.

Tego rodzaju rosyjskich sposobów traktowania inwalidów nie ścierpimy. Jeżeli nie mogę tu dłużej mówić, to muszę się ograniczyć do powiedzenia, iż my wszyscy zrobimy w tym Sejmie, żebyśmy mogli o inwalidach pomówić obszernie. Bo w tym czasie, gdy brakuje pieniędzy dla inwalidów, kiedy Rząd chce przejść z nowelą mającą zmniejszyć renty inwalidom, ten Rząd ma setki milionów, które pożyczą młynarzom, ażeby paskowali zbożem (Głos: Dostał półtora miljaru!). Miljardy pieniędzy publicznych były na to, ażeby napychać kieszenie najbogatszym. Ale brak tych paru miliardów, które mogą zadowolić 100 tys. najniezwyklejszych ludzi w Polsce, kałek i wdów. Brak serca i brak rozumu kieruje Rządem, który nie chce uczynić dla tych nieszczęśliwych tego co im się należy.

Klub nasz wspólnie z klubem „Wyzwolenia” zgłasza wniosek następujący: „Sejm wzywa Rząd do bezzwłocznego wykonania Ustawy Inwalidzkiej”.

Jak kler i endecja w Ameryce zaprzepaścili dziesiątki tysięcy dolarów?

(Przyczynek do antypaństwowej działalności endecji).

Któż dziś nie mówi, nie rozprawia w Polsce o złym stanie finansów państwa? Na ustach wszystkich jest powyższa kwestja jako jedna z najpilniejszych, najbardziej drażliwych.

W momencie takim warto przypomnieć, a nawet zapoznać szerokie rzesze w kraju, jeśli nie wiedzą dotąd, jak to przed rokiem przeszło w Stanach Zjednoczonych Ameryki Półn. kler polski, a także i politykierstwo tamtejsze z obozu bogoojczyźnianego — ekspozytura endectwa i chadeków tutejszych — sparaliżowali akcję polskiej pożyczki dolarowej na terenie amerykańskim.

Godzi się przypomnieć te dzieje, kiedy

to dziesiątki milionów dolarów zaprzepaszczono i skarb państwa zamiast bardzo możliwych 100 milionów dolarów uzyskał jedynie niespełna 17 milionów dolarów drogą pożyczki od polskich emigrantów w Ameryce.

Kilka czynników złożyło się na niepowodzenie zupełnie zeszłorocznej pożyczki dolarowej. Kilka miesięcy stracono na układanie warunków z konsorcjami bankowymi, a głównie z p. Janem F. Smulskim, prezesem endecckiego Wydziału Narodowego, z którym ostatecznie zerwano, aby znowu nowe kombinacje nawiązać z inną grupą bankierów. Pan Smulski, kiedy przyszła nowa umowa do skutku z pominięciem jego

Przebiegi kolejowe. Niejaka Felcja Tyblewska, przyjeżdżając ze Stanisławowa do Warszawy na dworzec gdański, odbierając bagaż, stwierdziła brak rzeczy na ogólną sumę miliona marek, o czym zawiadomiony został komisariat kolejowy.

Z sądów.

O nadużycia zbożowe.

Dotychczas zbadani świadkowie, powołani przez urząd prokuratorski w tej dotąd ciemnej sprawie — żadnego światła nie wnieśli. Ustala się jeno, że byli nadużycia, lecz ani źródła ich, ani istotnych sprawców nie ustalono. Wiadomo tylko, że uprawiano szmugiel, że wszyscy oskarżeni, zasądzeni na karę oskarżonych, po za Karolem Michlerem, całe brzemie winy radziby rzucić na tego, który już nie jest mocen ani odeprzeć zarzuty, ani przyznać się do nich, a mianowicie na zmarłego Wacława Michlera, który zginął był na wojnie w czasie, gdy przeciwko niemu dochodzenie nie było dokonane.

On to miał zawinić, że przemiał zboża urzędu państwowego odbywał się nieprawidłowo i że mąkę, stanowiącą własność tegoż urzędu przywłaszczono.

Jeden z głównych świadków, komisarz eprowizacji, p. Nowicki, wyjaśnił jeno, że na skutek zameldowania o nadużyciach przeprowadził dochodzenie i dopatrzywszy się pogwałcenia przepisów o obrocie ziemiopłodami, skierował sprawę do Komisarza Rządu, który na jego wniosek, wymierzył oskarżonemu karę osobistą i pieniężną. Treścią

umowy Michlera z państwowym urzędem zbożowym — w sprawie niewywołania a młyn (bez wiedzy urzędu) przemielonej mąki — świadek bliżej nie interesował się.

Jeden ze świadków, szwajcar, stwierdza nieprawidłowości przy wypuszczeniu mąki, co oznaczono z polecenia Juliana Iazera.

Dziś dalszy ciąg rozpraw.

Sprawa Banku Kupiectwa Polskiego w 2 instancji.

Czyelnicy nasi niechybnie mają w pamięci sprawę dyrektorów Banku Kupiectwa Polskiego — o nadużycia walutowe — o której pisaliśmy obszernie podczas rozpraw 1 instancji.

Wczoraj sprawa ta była przedmiotem obrad w instancji apelacyjnej.

Jak wiadomo, wyrokiem sędziego pokoju uznano winę oskarżonych co do przekroczenia przepisów ministerjum skarbu w sprawie regulowania obrotu walutowego i skazano:

dyr. Feliksa Mazurkiewicza na 3 miesiące aresztu, dyr. Józefa Zatchera — na 2 tygodnie aresztu i na 100 tysięcy marek i Wacława Zmudzińskiego na 10 tysięcy marek z zamianą na areszty w razie niezaplacenia.

Wydział odwoławczy sądu okręgowego w składzie: wiceprezesa Fleszyńskiego, przy udziale sędziów Goczalkowskiego i Lewandowskiego, po wysłuchaniu prokur. Wasserbergera i przemówień obrońców stron, adw. Paschalskiego, Boguckiego i I. Nowodworskiego — wyrok utrzymał w swej mocy z tą atoli zmianą, że zwolnił Zatchera z kary osobistej, skazując go na grzywnę 100.000 mk.

Teatr i Muzyka.

Teatr Wielki. Dziś „Demon”.

Teatr Rozmaitości. Dziś wieczorem „Miasto”. O godz. 4 pp. po cenach zniżonych dla młodzieży „Burmistrz Stylmondu” i „Sól życia” M. Maeterlincka.

Teatr Polski. Dziś komedja „Twarz i maska”.

Teatr Reduta. Dziś „Balwierz zakochany”.

Teatr Mały. Dziś „Oma żona Sindbrodego”.

Teatr Nowości. Dziś „Kuzynek z Honolulu”.

Teatr Wodewil. Dziś „Dama w gronostajach”.

Teatr im. Bogusławskiego. Dziś premiera arcydzieła miokiewiczowskiego „Dziady”. Początek wyjątkowo o godz. 7 wiecz.

Teatr Dramatyczny. Zapowiedziane na niedzielę na godz. 4 pp. przedstawienie sztuki „Tantem” nie odbędzie się, natomiast dana będzie bajka p. t. „Królewna Śnieżka i siedmiu karłów”.

Teatr Staromiejski (Frela 10). Dziś i jutro „Trójka hulajska”.

Teatr Powszechny. Dziś po raz pierwszy dramat w 4-ach aktach „O honor córki”.

Koncert muzyki polskiej. Jutro o g. 12 w pol. w sali koncertowej odbędzie się koncert muzyki polskiej. Wykonane będą utwory Chopina, Mozarta, Zdeńskiego, Noskowskiego, Karłowicza, Niewiadomskiego, Paderewskiego, Różyckiego, Szopskiego i Szymanowskiego.

Koncert ten jest pierwszym z cyklu koncertów Międzyszkolnej Komisji Kulturalno-Artystycznej.

Bilety do nabycia w godz. 5 i pół — 7 w biurze Komisji, Żółwia 49 (I piętro) oraz przy wejściu na koncert od 11 rano.

Wieczór Boya. W niedzielę, w sali T-wa Hygienicznego, Karowa 31, odbędzie się wieczór utworów Boya. Początek o godz. 8 wiecz. Bilety wcześniej, do nabycia w księgarni Wendego, Krak. Przedmieście.

POKWITOWANIA.

Na fundusz wyborczy P. P. S.

Ferdek mk. 846.

W. L. mk. 222.

A. Nowickowski mk. 400.

M. Hippe mk. 3000.

J. Światłowski, artysta teatru żołn. mk. 600.

Na Załobny Krzyż.

J. C. ku uczczeniu pamięci rodziców mk. 1000.

Na bezrobotnych.

M. Ciechanow i A. Jolicht tytułem kary mk. 1000.

Na inwalidów wojennych.

Pracownicy z zakładu dezynfekcyjnego przy ul. Stawki róg Dzikiej mk. 1000.

T. W. i H. B. nieprzyjęte w dniu 14. XI, mk. 3000.

Na Robotniczy Wydział wychowania dziecka i opieki nad niem.

St. Posner mk. 1000.

Barczak mk. 190.

S. B. mk. 5000.

FOTOGRAFUJECIE SIĘ

„Leonara”

21 Nowy Świat 21

6 fotogr. rotusz. Mk. 200.

12 " " " 300.

Portrety

wykwintnie wykonane

Skandynawsko-Amerykańskie

TOW. OKRĘTOWE

„Scandinavian American Line“

zawładamnia

swoją liczną klientelę, która podróżowała dotychczas na parowcach:

„Frederik VIII”, „United States”

„Oscar II”, „Hellig Olaf”

powszechnie znanych z powodu wygod oraz znakomitego pożywienia;

iz ODDZIAŁ TOW.

„Scandinavian American Line“

mieści się

w Warszawie, ul. Senatorska 35.

Na zasadzie zezwolenia władz amerykańskich, ci wszyscy podróżni którzy przybyli z Ameryki nie podlegają ograniczeniom powrotu do Stanów Zjednoczonych i mogą w przeciągu roku od dnia wydania paszportu — na każde żądanie otrzymać wizę konsula amerykańskiego w Warszawie.

Kantor Towarzystwa odpowiada odwrotnie oraz szczegółowo informuje o datach odejścia parowców: z Gdańska do Nowego-Jorku.

Zęby

Natychmiastowa pomoc dentystyczna 200 mk. Leszno 7.

Damskie buciki własnej fabrykacji detalicznej na sprzedaż, najlepszego gatunku brązowe i czarne od 7000 do 9000 mk. Leszno 6, m. 5, front 2-e piętro.

Ogólne Zebranie

Członków Związku Zaw. Pracowników i Pracownic Krawieckich odbędzie się dnia 20.XI 1921 r. o godz. 10 rano w lokalu Związku. Sprawy bardzo ważne. Obecność wszystkich niezbędna. Zarząd.

Teatr „Wodewil” Nowy-Swiat 43. Początek g. 8 w.

Operetka w 3-ach aktach J. GILBERTA

„Dama w Gronostajach”

z Wiktorją Kawocką i Józefem Redo i in. w rolach głównych.

Dr. FERBER Chór. gardła, nosa, uszu, przyjm. do 11 r. I 4-6 w. Al. Jerozolimska 39, „Polonia” 5-03.

ZĘBY sztuczne w złocie i kaurczuku, mostki, korony. Ceny przystępne. Zakład dentystyczny Marszałkowska 19 — 3.

Kalendarz Robotniczy P.P.S. na rok 1922.

Zamówienia przyjmuje Księgarnia Robotnicza (Warszawa, Wspólna 17). Wszystkie organizacje partyjne, związki zawodowe oraz inne instytucje robotnicze uprasza się o natychmiastowe nadsyłanie zamówień celem uregulowania nakładu.

Ogłoszenia również przyjmuje Księgarnia Robotnicza.

Dr. med. DUBROWICZ (b. lekarz klinik wiedeńskich) Wspólna 52, tel. 141-05. Chor. wener. i skóry. 5-7. Niezamożni 1-2.

Dr. F. ROSTKOWSKI lekarz asystent szpit. św. Łazarza Chor. skór., wener., analizy krwi na syfilis (Wasserman). Chłodna 26, tel. 99-29. Od 2-4 i 6-8.

TEATR „QUI PRO QUO”

w Galerii Luxenbarga. Tel. 217-52. Kier. art.-lit. J. BOCZKOWSKI. 2 przedst. I o 7, II o 9 w. Kasa czynna od 12 — 2 i od 5 pp.

OSIŃSKI

Na złamanie karku

revue w 3-ach aktach K. Toma, A. Własta, T. Słaza.

udział biorą: I. Betcherowa, M. Chojnacka, N. Herten, S. Nowicka, M. Zimińska, B. Budo, J. Boroński, J. Buchowski, J. Bielcz, P. Dudziński, R. Gierasieński, Z. Kucharski, B. Sapalski, K. Tom, Z. Wojciechowski. Kier. artystyczny K. TOM, Kapelmistrz T. JAWORSKI, Reżyser J. BOCZKOWSKI, bal. Pariell, dekor. J. Galewski.